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HRVATSKI PČELARSKI SAVEZ 
Zagreb, Pavla Hatza 5/III 
 
 
UPRAVNI ODBOR 
 
 

ZAPISNIK 
sa sjednice Upravnog odbora Hrvatskog pčelarskog saveza ('HPS' ili 'Savez') 

održane u Zagrebu, dana 27. travnja 2019. godine s početkom u 11 sati 
 
 
 
Prisutni članovi Upravnog odbora: 
- gospodin Željko Vrbos, predsjednik  - Virovitičko-podravska županija 
- gospodin Stanko Čuljak, dopredsjednik   - Vukovarsko-srijemska županija 
- gospodin Vlaho Komparak, dopredsjednik  - Dubrovačko-neretvanska županija 
- gospodin Dragutin Vedak    - Grad Zagreb 
- gospodin Vladimir Maturanec   - Bjelovarsko-bilogorska županija 
- gospodin Stjepan Aračić    - Brodsko-posavska županija 
- gospodin Nediljko Landeka    - Istarska županija 
- gospodin Ivan Puškarić    - Karlovačka županija 
- gospodin Marinko Čavlović    - Koprivničko-križevačka županija 
- gospodin Sanjin Žarković    - Ličko-senjska županija 
- gospodin Željko Tomić    - Osječko-baranjska županija 
- gospodin Željko Balen    - Požeško-slavonska županija 
- gospodin Nedjeljko Mrakovčić   - Primorsko-goranska županija 
- gospodin Dražen Kocet    - Sisačko-moslavačka županija 
- gospodin Milan Kolundžija    - Šibensko-kninska županija 
- gospodin Marko Knežević    - Zadarska županija 
- gospodin Željko Vukić    - Zagrebačka županija 
 
 
 
Ostali prisutni: 
- gospodin Saša Petrić, voditelj za programske mjere potpora 
- gospođa Hrvojka Galeković, tajnik Saveza 
 
 
Sjednicu Upravnog odbora je otvorio gospodin Željko Vrbos, predsjednik Upravnog odbora, 
te je utvrdio kvorum za donošenje pravovaljanih odluka na današnjoj sjednici. Predsjednik je 
predložio sljedeći, dopunjeni 
 
 

d n e v n i   r e d 
 
1. Usvajanje dnevnog reda; 

 
2. Verifikacija odluka: 
 
        - Odluka predsjednika Upravnog odbora od 14. ožujka 2019. godine o  
            imenovanju Marinka Mihalića povjerenikom pašnog reda – zamjena, 
        - Odluka Upravnog odbora od 10. travnja 2019. godine o odobrenju zasnivanja radnog 

 odnosa na neodređeno vrijeme s Hrvojkom Galeković na radnom mjestu Tajnik 
Hrvatskog pčelarskog saveza s pripadajućim zapisnikom, 
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3. Prihvaćanje zapisnika sa sjednice Upravnog odbora održane dana 22. veljače 2019. 

godine; 
 
4. Informacija o aktivnostima HPS-a od protekle sjednice HPS-a održane 22. veljače   
            2019. godine; 
 
5. Pravilnik o držanju pčela i katastru pčelinje paše – rasprava o izmjenama o                   

dopunama Pravilnika; 
 
6. Prijedlog koncepta novog Statuta Saveza; 
 
7. Odluka o nominaciji gospodina Mirka Ljubičića – predstavnika Splitsko-dalmatinske 

županije članom Upravnog odbora Saveza; 
 
8.  Priopćenje za javnost Saveza nastavno na informacije o masovnom pomoru pčela u 

Republici Hrvatskoj; 
 
9. Sudjelovanje na 46. APIMONDIA International Apicultural Congress – u Montrealu, 

Kanada, od 8. do 12. rujna 2019. godine; 
 
10.  Odluka o angažmanu student-servisa za pomoć u obavljanju administrativnih poslova 

Saveza; 
 
11.  Razno: 
- Prigovor PU Milutin Barač, Rijeka, 
- Obilježavanje Svjetskog dana pčela, 
- Osnivanje Povjerenstva za izradu nacionalne pčelarske odore, 
- Dopis Županijskog saveza pčelara Osječko-baranjske županije; 
-  Izmjene i dopune Pravilnika o mjerama i iskorjenjivanju pčelinjih bolesti, 
-  Rad povjerenika Zadarske županije 
- Koordinacija pčelarskih udruga Grada Zagreba 
 
 

 
Dokumentacija potrebna za raspravu i donošenje odluka na današnjoj sjednici Upravnog 
odbora pravovremeno je dostavljena svim članovima Upravnog odbora. 
 
 
 
Ad 1) Usvajanje dnevnog reda 
 
Usvaja se predloženi dopunjeni dnevni red sjednice Upravnog odbora od 27. travnja 2019. 
godine. 
 
 
Ad 2) Verifikacija odluka  
 

(a) Jednoglasno se verificira: 
 

- Odluka predsjednika Upravnog odbora od 14. ožujka 2019. godine o  
            imenovanju Marinka Mihalića povjerenikom pašnog reda – zamjena, 
 
 

(b) Jednoglasno se verificira:  
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- Odluka Upravnog odbora od 10. travnja 2019. godine kojom su članovi Upravnog 
odbora elektronskim putem jednoglasno odobrili zasnivanje radnog odnosa na 
neodređeno vrijeme s Hrvojkom Galeković na radnom mjestu Tajnik Hrvatskog 
pčelarskog saveza uz pripadajući zapisnik. 

 
Predmetne odluke kao prilog čine sastavni dio ovog Zapisnika. 
 
 
Ad 3) Prihvaćanje zapisnika sa sjednice Upravnog odbora održane dana 22. veljače 

2018. godine 
 
Upravni odbor je jednoglasno donio sljedeću 
 

O D L U K U 
 

I. Prihvaća se zapisnik sa sjednice Upravnog odbora održane dana 22. veljače 
2019. godine, koji kao prilog čini sastavni dio ove Odluke. 

II. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Željko Tomić je u svoje osobno i u ime Županijskog saveza pčelara Osječko-baranjske 
županije uložio prigovor na imenovanje gospodina Darija Frangena u Povjerenstvo za zaštitu 
potrošača pčelinjih proizvoda pri Hrvatskom pčelarskom savezu te napomenuo kako bi 
predsjednik predmetnog Povjerenstva trebao biti član Upravnog odbora Saveza. 
 
 
Ad 4)  Informacija o aktivnostima HPS-a od protekle sjednice HPS-a održane 22. 

veljače 2019. godine 
 
Predsjednik Upravnog odbora izvijestio je prisutne o aktivnostima koje su se u Savezu 
odvijale od 22. veljače 2019. godine te kao najvažnije istaknuo sljedeće aktivnosti: 
 

- Skupština Saveza, izvještajnog karaktera, održana je 30. ožujka 2019. godine. 
- S radom je započelo Povjerenstvo Ministarstva poljoprivrede za izradu novog 

Pravilnika o držanju pčela i katastru pčelinje paše. Na prvoj sjednici Savjeta, prijedlog 
izmjena i dopuna iznio je gospodin Balen kao predstavnik Povjerenstva Upravnog 
odbora Saveza.   

- 12. travnja 2019. godine održana je 9. Nacionalna konferencija o sigurnosti i kakvoći 
pčelinjih proizvoda u Novom Vinodolskom. Važni zaključci doneseni na predmetnom 
skupu bit će objavljeni u Hrvatskoj pčeli i na web stranici Saveza. 

- 4. travnja 2019. godine održana je prva sjednica Povjerenstva Ministarstva 
poljoprivrede u cilju organizacije Školskog mednog dana u 2019. godini. 

- Održane su dvije sjednice Savjeta za kontrolu Nacionalne staklenke za med 
hrvatskog podrijetla: 27. veljače i 24. travnja 2019. godine. Savez je doradio svoju 
aplikaciju za distribuciju i kontrolu prodaje Nacionalne staklenke na način da ju je 
povezao s aktivnostima izdavanja oznake Med hrvatskih pčelinjaka Ministarstva 
poljoprivrede, s obzirom da Ministarstvo poljoprivrede do sada nije imalo kontrolu nad 
distribucijom istih. Predmetni je modul složen na način prihvatljiv za sve sudionike u 
postupku distribucije bez dodatnih poteškoća. Savez kontinuirano radi na 
partnerskom odnosu s Ministarstvom poljoprivrede s obzirom na trenutačno 
nezadovoljavajuće stanje. 

- U dogovoru s distributerom Agronom d.o.o. iz Požege, došlo je do korekcije cijene 
Nacionalne staklenke. Prilikom rasprave o cijeni na sjednici Savjeta, utvrđeno je da je 
proizvodna cijena konvencionalne staklenke jeftinija 25 lipa od nacionalne staklenke. 
U slučaju potrebe poskupljenja, distributeri će unaprijed obavijestiti Savez o 
planiranom poskupljenju i razlozima istog. 
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- Kontinuirano se traže novi distributeri Nacionalne staklenke, osobito za područje 
primorske Hrvatske. 

- Na prijedlog NZJZ dr. Andrija Štampar pristupit će se potpisu Sporazuma o suradnji 
na području analize meda. 

 
 
Upravni je odbor nakon provedene rasprave u kojoj su, osim predsjednika Saveza, 
sudjelovali Dražen Kocet, Vlaho Komparak, Željko Tomić, Dragutin Vedak i Sanjin Žarković 
jednoglasno donio sljedeći 
 

Z A K L J U Č A K 
 
Prima se na znanje Informacija o aktivnostima HPS-a od protekle sjednice HPS-a održane 
22. veljače 2019. godine. 
 
 
Ad 5) Pravilnik o držanju pčela i katastru pčelinje paše – rasprava o izmjenama i                   

dopunama Pravilnika 
 
Predsjednik Saveza je uvodno iznio dosadašnje aktivnosti u radu na novom Pravilniku o 
držanju pčela i katastru pčelinje paše putem rada Povjerenstva za izradu predmetnog 
pravilnika pri Ministarstvu poljoprivrede.  
 
Na žalost, još uvijek nije poznat status Saveza u novom Pravilniku, kao niti vođenje 
Evidencije pčelara i pčelinjaka, Katastra pčelinje paše i pašnog reda, a samim tim i status 
povjerenika i financiranje njihovih aktivnosti.  
 
Svoj su osvrt na rad Povjerenstva dali Željko Balen te Hrvojka Galeković i Saša Petrić u ime 
stručne službe Saveza. 
 
Komentare na izmjene i dopune Pravilnika su uz Željka Balena kao predsjednika 
Povjerenstva u pisanoj formi dostavili Nedjeljko Mrakovčić, Dražen Kocet, Željko Tomić i 
Sanjin Žarković. 
 
U intenzivnoj raspravi koja je trajala gotovo šest sati aktivno su sudjelovali gotovo svi članovi 
Upravnog odbora, koji su iznosili svoje prijedloge i komentare te iskustva s terena. 
 
Zaključci koje je, nakon provjere, potrebno unijeti u dostavljeni prijedlog koji je činio platformu 
za raspravu na današnjoj sjednici te koji će se uputiti nadležnom Ministarstvu poljoprivrede 
su sljedeći: 
 

- definirati nadležnosti i status te način financiranja pašnih povjerenika, 
- razmotriti mogućnost obavljanja određenih poslova od strane županijskih povjerenika, 
- definirati 'barijere' i 'turističke objekte', 
- predložiti smanjenje udaljenosti za stacionarne pčelinjake s 500m na 300 m u odnosu 

na druge pčelinjake, 
- u članku 3. stavak 3. izbrisati rečenicu: 'Izletna strana pri smještaju pčelinjaka ne 

smije biti okrenuta prema autocesti, željezničkoj pruzi i aerodromu.', 
- sukladno većini glasova članova Upravnog odbora u članku 6. stavak 1. zadržati 

točku 3. koja se odnosi na predvidljivost pčelinje paše, 
- članak 9. stavak 1. definira potrebu prijave namjere dovoženja pčelinjih zajednica u 

roku od 30 dana prije očekivane paše – prijedlog je rok smanjiti na 15 dana, 
- u članku 11. – postavljanje selećeg pčelinjaka, potrebno je korigirati sljedeće: 

a) u stavku 1. dodati sljedeće pojašnjenje: Pašni povjerenik može izdati suglasnost i 
bez pisane suglasnosti vlasnika odnosno korisnika zemljišta, ukoliko je isti 
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nedostupan ili nepoznat, uz pisanu izjavu pčelara o preuzimanju materijalne i 
krivične odgovornosti za postavljanje predmetnog pčelinjaka.    

b) izbrisati postojeće stavke 2. i 3. 
c)  stavak 6. korigirati na način da isti sada u cijelosti glasi:  

                  (6) Seleći pčelinjak mora biti udaljen najmanje 500 metara zračne linije od   
                       stacionarnog pčelinjaka.  

Na otocima i priobalnom području seleći pčelinjak mora biti udaljen najmanje 
500 metara zračne linije od stacionarnog pčelinjaka. Dopuštena minimalna 
udaljenost između dva seleća pčelinjaka je 200 metara zračne linije, osim u 
slučaju potpisanog zahtjeva zainteresiranih pčelara za izdavanje suglasnosti u 
predmetnom izuzeću, a isti predaju pašnom povjereniku.   

- Članak 13.a brisati u cijelosti. 
 
Upravni je odbor razmotrio važnost određivanja cjeline pašnog područja te utvrdio kako je 
loša praksa da se ista 'cjepkaju' osnivanjem novih udruga.  
 
Novim pašnim redom bi trebalo utvrditi kako novoosnovane udruge s manje od 50 članova 
nemaju pravo na zasebnog pašnog povjerenika. Eventualno je potrebno razmotriti 
mogućnost uvođenja tzv. pomoćnih povjerenika, ukoliko takva potreba postoji. Savez bi 
trebao, u skladu s realnim stanjem biti u mogućnosti imenovati i razriješiti pašne povjerenike 
u skladu s kriterijima postavljenim od strane Saveza.  
 
 
 
Ad 6) Prijedlog koncepta novog Statuta Saveza 
 
Dopredsjednik Saveza Stanko Čuljak je članovima Upravnog odbora predstavio koncept 
novog Statuta Saveza. 
 
Koncept Statuta dostavljen je u pisanoj formi svim članovima Upravnog odbora. 
Pitanja koja je primarno potrebno riješiti novim Statutom je rad Skupštine i sastav izaslanika 
na Skupštini Saveza, rad Upravnog odbora, funkcija predsjednika Saveza te spona i protok 
informacija na relaciji Savez – udruge. 
 
Sažetak prijedloga: 
 

1. Skupština 
 
Redefinirati broj izaslanika Skupštine pri čemu bi svaki županijski pčelarski savez delegirao 
određeni broj delegata unaprijed definiranih statutom.    
 

2. Upravni odbor 
 

Brojnost članova i način donošenja odluka Upravnog odbora koči rad i djelotvornost Saveza. 
Stoga je novim konceptom predloženo uvođenje užeg izvršnog tijela – Izvršnog odbora koji 
bi, između ostalog, aktivno i pravovremeno bilo u mogućnosti sudjelovati u poslovima 
Saveza, ali i pomagati predsjedniku i Upravnom odboru u pripremanju i donošenju odluka na 
tjednoj razini. 
  

3. Profesionalizacija uloge predsjednika Saveza 
 

Svjedoci smo da je Savez vrlo aktivno uključen u zakonodavne i regulatorne aktivnosti za 
kojima u vrijeme pisanje važećeg Statuta nije bilo potrebe. Ovakav opseg rada zahtjeva 
povećani angažman predsjednika Saveza i prisustvo u Savezu i kod partnera u cilju 
provedbe pregovora i dogovora, isti nije moguće provoditi na volonterskoj razini. Prijedlog je  
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provesti raspravu o statusu predsjednika i njegovom financiranju kao potpunog profesionalca 
ili sa većinskim radnim vremenom.  
 

4. Članstvo u Savezu 
 

Jasno je uočena potreba da se dio ovlasti i obveza sa Saveza spusti na županijske 
organizacije po modelu ČLAN→UDRUGA→ŽUPANIJSKI SAVEZ→HRVATSKI PČELARSKI 
SAVEZ.  
Pčelar-član bi preko matične udruge ostvarivao sva svoja prava, a isto tako i obaveze 
proistekle iz članstva. Nadalje matične udruge bi preko županijskih saveza objedinjavale i 
usuglašavale prijedloge koje misle da treba raspraviti na razini HPS-a, a provodile strategiju 
razvoj i unapređenja pčelarstva koju smo prihvatili ili sami osmislili na županijskoj razini. 
 
Stanko Čuljak je sukladno dogovoru sa sjednice Upravnog odbora od 26. srpnja 2018. 
godine, izvijestio Upravni odbor o sastavu Povjerenstva za izradu novog Statuta, i to: 
 

- Stanko Čuljak, predsjednik Povjerenstva 
- Dragutin Vedak, član 
- Slavko Stojanović, član 
- Dario Frangen, član 
- Mirko Almaši, član 
- Žarko Peran, član 

 
Članovi koje je Stanko Čuljak uvrstio u sastav Povjerenstva su upravo osobe koje su 
dosadašnjim prijedlozima i komentarima aktivno ukazivali na potrebne promjena i predlagali 
rješenja. 
 
Stanko Čuljak je zamolio članove Upravnog odbora da se o konceptu novog Statuta izjasne 
najkasnije do polovice svibnja 2019. godine te će se inicijalni nacrt Statuta uputiti članovima 
Upravnog odbora u drugoj polovici lipnja 2019. godine. Nakon usuglašavanja i  prihvaćanja  
od Upravnog odbora, nacrt Statuta bio bi proslijeđen županijskim savezima i udrugama na 
uvid i dostavljanje primjedbi i prijedloga. 
 
U raspravi su aktivno sudjelovali sljedeći članovi Upravnog odbora: 
 
Željko Vrbos je dao svoju podršku novom konceptu za izradu Statuta te istaknuo osobito 
potrebu jasnog definiranja članstva i statusa članova u Savezu te svoj stav da bi se 
profesionalizacijom funkcije predsjednika u Savezu rad Saveza učinio efikasnijim, osobito na 
broj aktivnosti koje se u Savezu odvijaju na dnevnoj razini. 
   
Vlado  Maturanec je izrazio podršku ideji profesionalizacije funkcije predsjednika Saveza no 
izrazio je sumnju  u učinkovitost rada županijskih saveza u radu Saveza u odnosu na 
dosadašnji rad udruga kao članica. 
 
Marko Knežević je primijetio da je upitno hoće li se u svim županijama oformiti savezi na 
županijskoj razini te utvrdio kako ne bi želio da se smanji broj kandidata na Skupštini. 
 
Sanjin Žarković je izrazio svoje neslaganje sa svim predloženim izmjenama i dopunama u 
konceptu novog Statuta, osim u dijelu profesionalizacije uloge predsjednika Saveza. 
 
Željko Tomić je priložio dopis Županijskog saveza pčelara Osječko-baranjske županije s 
kritikom na izbor Darija Frangena u Povjerenstvo za izradu novog Statuta. 
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Stjepan Aračić je predložio analizirati mađarski ili slovenski model poslovanja u cilju 
optimizacije rješenja i resursa te predložio da se osobita pažnja pokloni članovima koji nisu u 
mogućnosti financirati članarinu. 
 
Na prijedlog Vlade Maturanca, razmotrit će se potreba organizacije sjednice Upravnog 
odbora tijekom lipnja 2019. godine radi rasprave. 
 
   
Ad 7) Odluka o nominaciji gospodina Mirka Ljubičića – predstavnika Splitsko-

dalmatinske županije članom Upravnog odbora Saveza; 
 
Upravni odbor je na prijedlog Saveza pčelarskih udruga Splitsko-dalmatinske županije  (12 
udruga) jednoglasno donio sljedeću 
 

O D L U K U 
 

I. Upravni odbor prihvaća nominaciju Mirka Ljubičića za predstavnika Splitsko-
dalmatinske županije. 

II. O imenovanju Mirka Ljubičića u Upravni odbor Saveza odluku će donijeti 
Skupština Saveza na svojoj sljedećoj sjednici. 

III. Do donošenja Odluke navedene u prethodnoj točki, Mirko Ljubičić ima pravo 
prisustvovanja na sjednicama Upravnog odbora i iznošenja stavova u ime 
Splitsko-dalmatinske županije, no bez prava glasa. 

IV. Za svoj rad na sjednicama Upravnog odbora Saveza Mirko Ljubičić nema 
pravo na naplatu i povrat troškova (putni troškovi, smještaj, dnevnica i slično). 

 
V. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Ad 8)  Priopćenje za javnost Saveza nastavno na informacije o masovnom pomoru 

pčela u Republici Hrvatskoj; 
 
Sukladno informacijama o masovnom pomoru pčela u Republici Hrvatskoj, Upravni odbor 
daje sljedeće 
 

 P R I O P Ć E N J E 
 
Hrvatski pčelarski savez je od svih županijskih predstavnika u Upravnom odboru Saveza 
zatražio dostavu relevantnih podataka u vezi s napisima o masovnom uginuću pčela u 
Republici Hrvatskoj, a za područja županija iz njihovih nadležnosti. 
 
Utvrđeno je kako su podaci o gubicima pčela na razini očekivanih te ne odstupaju od 
podataka o gubicima pčela iz prethodnih godina. 
 
Iz dostavljenih podataka je razvidno kako se nikako ne može govoriti o masovnom pomoru 
pčela kao niti alarmantnoj situaciji za pčelare u Republici Hrvatskoj. 
 
Hrvatski pčelarski savez će i nadalje, kao krovna organizacija pčelara u Republici Hrvatskoj, 
u komunikaciji sa svim relevantnim institucijama pratiti stanje zdravlja pčela na nacionalnoj 
razini za dobrobit pčelarske zajednice i svih potrošača pčelinjih proizvoda. 
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Ad 9) Sudjelovanje na 46. APIMONDIA International Apicultural Congress – u 
Montrealu, Kanada, od 8. do 12. rujna 2019. godine; 

 
Nakon provedene rasprave na predmetnu temu, Upravni odbor je jednoglasno donio 
sljedeću 
 
 

O D L U K U 
 
I. Hrvatski pčelarski savez će na 46. APIMONDIA Apicultural Congress – u Montrealu, 

Kanada, od 8. do 12. rujna 2019. godine predstavljati dopredsjednik Saveza, Vlaho 
Komparak. 

II. Vlaho Komparak će prisustvovati na Kongresu navedenom u prethodnoj točki na 
trošak Saveza. 

III. Odlazak na Kongres na teret Saveza će se ponuditi još jednoj stručnoj osobi za koju 
Savez drži da može doprinijeti budućem radu Saveza svojim stručnim iskustvom. 

IV.  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Ad 10) Odluka o angažmanu student-servisa za pomoć u obavljanju administrativnih 

poslova Saveza 
 
Na prijedlog tajnice Saveza, Upravni odbor je jednoglasno donio sljedeću 
 

O D L U K U 
 
I. Prihvaća se angažman studenta putem student-servisa u cilju pomoći u obavljanju 

administrativnih poslova Saveza. 
II. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Ad 11)  Razno: 
 
- Prigovor PU Milutin Barač, Rijeka 

Na temelju navedenog prigovora, utvrđeno je da očitovanje nije u nadležnosti Saveza 
te će se na isti očitovati nadležni član Upravnog odbora. 

 
 
- Obilježavanje Svjetskog dana pčela 

Nedjeljko Mrakovčić je pozvao sve prisutne na obilježavanje Svjetskog dana pčele 
koji će se ove godine održati u Grižanima, u organizaciji Primorsko-goranske županije 
18. ili 19. svibnja 2019. godine. 

  
- Osnivanje Povjerenstva za izradu nacionalne pčelarske odore 

Upravni odbor je, nakon kraće rasprave, jednoglasno donio sljedeću 
 

O D L U K U 
 

Osniva se Povjerenstvo za izradu nacionalne pčelarske odore u sljedećem sastavu: 
- Dragutin Vedak, predsjednik 
- Hrvojka Galeković, član 
- Damir Bukvić, član 
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- Dopis Županijskog saveza pčelara Osječko-baranjske županije 
O sadržaju dopisa Županijskog saveza pčelara Osječko-baranjske županije, Upravni 
odbor je izvjestio Željko Tomić. 

 
 
-  Izmjene i dopune Pravilnika o mjerama i iskorjenjivanju pčelinjih bolesti 
 Sanjin Žarković je istaknuo važnost donošenja izmjena i dopuna predmetnog 

Pravilnika s obzirom na postojeću problematiku te je Upravni odbor informirao o 
pokretanju takve inicijative s dr. Tomljanovićem pred Ministarstvom poljoprivrede  
nadležnom upravom Ministarstva. 

  
 
-  Rad povjerenika Zadarske županije 

Marko Knežević je izvijestio članove Upravnog odbora o postojećim problemima 
među pašnim povjerenicima u Zadarskoj županiji. Utvrđeno je važnim da Marko 
Knežević problematiku pisanim putem uputi na Upravni odbor. 

 
 

-  Koordinacija pčelarskih udruga Grada Zagreba 
Dragutin Vedak je prezentirao Upravnom odboru zaključke Koordinacije pčelarskih 
udruga Grada Zagreba iz veljače 2019. godine, a za koje drži da bi ih trebalo uvrstiti 
za raspravu na sljedećim sjednicama Upravnog odbora Saveza: 

 
(a) Legalizacija proizvodnje i prodaje tinkture propolisa u pčelarstvu 
(b) Potreba za registriranjem ili evidentiranjem svih pčelinjaka i svih čimbenika u uzgoju i 

prometu pčela , matica i trutova u RH 
(c) Mogućnost provedbe osiguranja pčelinjaka uz mogućnost povrata dijela premije 

osiguranja, kao i u nekim drugim granama poljoprivrede 
(d) Obilježavanje 20. svibnja – Svjetskog dana pčele 
(e) Edukativno-promotivna uloga pčelarstva i pčelinjih proizvoda u osnovnim školama i 

dječjim vrtićima 
 
                                                                                       
 
Sjednica je dovršena u 18,15 sati. 
 
 
 
Zapisnik vodila 
 
Hrvojka Galeković, 
Tajnik Saveza  

HRVATSKI PČELARSKI SAVEZ 
    
              Željko Vrbos,  
predsjednik Upravnog odbora 
 

 


